
Gestor - Vinicius do Vale Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Lauro de Freitas, nº 199 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SQPZB3LOTOLBIB/T34BC6G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ubatã
1 Quinta-feira • 29 de Abril de 2021 • Ano  • Nº 3168

Prefeitura Municipal de 
Ubatã publica: 

 Homologação - Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preço 
(SRP) Nº 011/2021 - Processo Administrativo Nº 080/2021 Objeto: 
Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, 
equipamentos de segurança e artefatos de cimento pré-moldados. 



Serviço Público Municipal 

Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia
CNPJ 14.235.253/0001-59

Rua Lauro de Freitas, nº. 199, Centro – Ubatã – BA, Cep. 45.550-000  

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 011/2021 

O Prefeito Municipal de Ubatã, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à 
vista dos autos do Processo Administrativo N.º 080/2021 objetivando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-
MOLDADOS. 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo sob 
comento; 

CONSIDERANDO que o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 011/2021 desenvolveu-se em obediência às 
disposições do Decreto Municipal Nº 251/2017, da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 
8.666/93 e ao com suas modificações posteriores; 

CONSIDERANDO que os preços cotados pela empresa vencedora estão em 
conformidade com o orçado por esta Administração; 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recurso, assim o processo 
licitatório pode seguir seu curso normal;

RESOLVE  

       HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 011/2021 à empresa 
VJ FERREIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA foi declarada vencedora do Lote 
01 com valor de R$ 253.000,00 (Duzentos e cinquenta e três mil reais), do Lote 09 com 
valor de R$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil reais) e do Lote 10 com valor de 
R$ 2.183.000,00 (Dois milhões cento e oitenta e três mil reais); a empresa CAMACOL 
COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA foi 
declarada vencedora do Lote 02 com valor de R$ 318.864,00 (Trezentos e dezoito mil 
oitocentos e sessenta e quatro reais), Lote 12 com valor de R$ 199.350,00 (Cento e 
noventa e nove mil trezentos e cinquenta reais) e do Lote 13 com valor de R$ 184.200,00 
(Cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais); à empresa SOUZA E FREIRE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI foi declarada vencedora do Lote 03 com valor 
de R$ 353.000,00 (Trezentos e cinquenta e três mil reais), Lote 04 com valor de R$
131.000,00 (Cento e trinta e um mil reais), Lote 06 com valor de R$ 60.500,00 (Sessenta 
mil e quinhentos reais) e do Lote 08 com valor de R$ 541.500,00 (Quinhentos e quarenta e 
um mil e quinhentos reais); à empresa Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAÚ EIRELI foi 
declarada vencedora do Lote 05 com valor de R$ 607.000,00 (Seiscentos e sete mil reais); à 
empresa FC VAZ LAJES E PRE-MOLDADOS LTDA foi declarada vencedora do Lote 07 
com valor de R$ 1.438.000,00 (Hum milhão quatrocentos e trinta e oito mil reais) e a 
empresa AZEVEDO CASCALHO BAHIA LTDA – ME foi declarada vencedora do Lote 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SQPZB3LOTOLBIB/T34BC6G

Quinta-feira
29 de Abril de 2021
2 - Ano  - Nº 3168

Homologações



Serviço Público Municipal 

Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia
CNPJ 14.235.253/0001-59

Rua Lauro de Freitas, nº. 199, Centro – Ubatã – BA, Cep. 45.550-000  

11 com valor de R$ 266.900,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e novecentos reais), ao 
tempo em que HOMOLOGA o resultado do referido processo licitatório. 

   Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato. 

Ubatã/Bahia, 29 de Abril de 2021. 

VINICIUS DO VALE DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SQPZB3LOTOLBIB/T34BC6G

Quinta-feira
29 de Abril de 2021

3 - Ano  - Nº 3168


		2021-04-29T10:33:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




